
 
 

   

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN TEODORO 
Via Rinaggiu  snc  -  08020 San Teodoro  (SS)  0784/865953   -   FAX 0784/865063  C.M. SSIC854009 

      www.icsanteodoro.it    e-mail  ssic854009@istruzione.it  PEC ssic854009@pec.istruzione.it  

 

 

 

A tutto il Personale Scolastico  
Albo online/Amministrazione Trasparente 

 Sito Web  
Atti della Scuola 

 

Oggetto:  Decreto costituzione gruppo di lavoro PNRR _ linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Dlgs n° 165/2001 

VISTO il Dlgs n° 297/1994 

VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR n° 275/1999 

VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016-2018; 

VISTO il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e relativi 
allegati 

VISTO l’art. 1, comma 3, del succitato decreto che così formula: “Con successivo 
decreto del Ministro dell’istruzione si provvederà a ripartire le risorse 
disponibili, relativamente all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, fra le istituzioni 
scolastiche”; 

TENUTO CONTO che all’IC San Teodoro sono stati assegnati euro 64896,33 per le azioni relative 
all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente1 
– per il Piano di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, fra le istituzioni scolastiche 

RILEVATA la necessità di costituire un Team di lavoro per la progettazione e 
all’attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2. 

http://www.icsanteodoro.it/
mailto:ssic854009@istruzione.it
mailto:nuic84600e@pec.istruzione.it


 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”; 

CONSIDERATI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di 
economicità che impone alla pubblica amministrazione di usare il minor 
dispendio di mezzi e strumenti e utilizzare in maniera razionale le risorse 
materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

PRESO ATTO CHE che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente 
necessario istituire un Team di lavoro a ciò preposto; 

TENUTO CONTO delle competenze tecniche e dei requisiti culturali e professionali, nonché 
della disponibilità del personale coinvolto 

 

DECRETA 

Art. 1. 

Le premesse integrano la presente disposizione; 

Art. 2. 

Il gruppo di lavoro per le azioni relative all’investimento “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU è così costituito:  

- Cristina PIRAS (Animatore Digitale dell’Istituto)  

- Salvatorica TICCA (collaboratore del dirigente- membro del Team Digitale d’Istituto)  

- Grazietta CABIDDU (docente – membro del Team Digitale d’Istituto)  

 

Al suddetto gruppo appartengono di diritto, come membri supervisori, Il Dirigente Scolastico ed il Direttore 

dei Servizi Generali e Amm.vi di questa istituzione scolastica. 

Art. 3. 

Il gruppo di lavoro:  

- predisporrà la proposta progettuale in coerenza con le indicazioni del documento Piano Scuola 4.0, 

per l’allestimento di classi innovative; 

- supporterà l’istituzione scolastica nel perseguire lo sviluppo delle competenze digitali, favorendo gli 

apprendimenti della programmazione informatica (coding), nell'ambito degli insegnamenti 

esistenti; 

- supporterà l’istituzione scolastica nel processo di innovazione didattica, organizzativa e tecnologica 

connesso al progetto. 

 Art. 4. 

Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri. Di ogni seduta il gruppo di lavoro 

redigerà apposito verbale da conservare agli atti della scuola. 

 

 



 
Art. 5. 

Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo pretorio online, in 

Amministrazione trasparente e in home page sito istituzionale. 

 

Art. 6. 

L’istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni rispetta e 

applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al d.lgs. 196/2003, d.lgs. 

101/2018 e Regolamento europeo n. 2016/679. 

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Prof. Vito GNAZZO 
                                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

                                                                                                                                                                         ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 
 


